
 

 

Изх. номер:  КСИ-45 

Дата: 22.11.2016 г. 

 
София – 1000  тел.: (02) 9859 71 50  aop@aop.bg  
ул. ”Леге” № 4 факс: (02) 9859 71 52 www.aop.bg  

  

МИНИСТЕРСТВО НА ФИНАНСИТЕ 
 

АГЕНЦИЯ ПО ОБЩЕСТВЕНИ ПОРЪЧКИ 

 
ДО 
Г-Н БЕЛОСЛАВ СТОЕВ 
РЪКОВОДИТЕЛ НА ОТДЕЛ 
„СНАБДЯВАНЕ, УПРАВЛЕНИЕ НА 
БАЗАТА И АВТОПАРК“ 
НА ЕВН БЪЛГАРИЯ 
ЕЛЕКТРОРАЗПРЕДЕЛЕНИЕ EАД 
 
На Наш № КСИ-45/08.11.2016 г. 

 
 
 
Относно: Процедура за възлагане на обществена поръчка с идентификационен 

номер в Системата за случаен избор (ССИ) 20161102-00143-0016, избрана на 
07.11.2016 г. за контрол по реда на чл. 232 от Закона за обществените поръчки (ЗОП). 

 
 
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН СТОЕВ, 
 
Във връзка с конкретната процедура, Ви информираме за следното: 
Контролът по чл. 232 ЗОП се осъществява на два етапа – преди и след 

оповестяване откриването на процедурата (чл. 232, ал. 3 ЗОП). Това дава възможност 
констатираните при проверката слабости или несъответствия със ЗОП да се отстранят 
преди стартиране на процедурата или непосредствено след нейното откриване, т.е. да 
се окаже методическа помощ за законосъобразност при възлагането на обществената 
поръчка (чл. 229, ал. 2 ЗОП). 

В изпратеното от Вас Решение с № 475-ЕР-16-МР-Д-З/Р1 от 08.11.2016 г. е 
посочено, че с него се открива процедура на договаряне с предварителна покана за 
участие, в която ще бъдат поканени кандидатите, включени в създадената 
квалификационна система № С-16-ЕР-МР-Д-26, публикувана в Регистъра на 
обществените поръчки (РОП) под уникален номер 00143-2016-0046. Заедно с това, в 
раздел VІ на документа е отбелязано, че с решението се одобрява поканата за участие. 
Приложена е и покана, от която става ясно, че „на основание чл. 142 от ЗОП във 
връзка с чл. 102 от ППЗОП“ лицата се канят „за представяне на оферта“.  

В резултат на посоченото от предоставената информация се налага заключение, 
че изпратените документи касаят втори етап от процедура на договаряне с 
предварителна покана за участие (съгласно решението) или на ограничена процедура 
(съгласно поканата), в които етапът на подбор е реализиран в рамките на процедурата 
за създаване на квалификационна система. Доколкото възлагането започва директно 
от получаването на оферти или провеждането на преговори и в него могат да участват 



само лицата, включени в посочената квалификационна система, то следва да се 
приеме, че откриването на процедурата вече е оповестено с обявлението 
„Квалификационна система – комунални услуги“, респ. условията за участие са 
одобрени с Решение за откриване на процедура № С-16-ЕР-МР-Д-26/Р1 от 
19.08.2016 г.  

С оглед на изложеното, документите, регистрирани в деловодната система на 
Агенцията по обществени поръчки, с вх. № КСИ-45 от 08.11.2016 г., не са обект на 
проверка по реда на чл. 232 от ЗОП. 

 
 
 
 

     ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: Подпис (не се чете) 
 

     ИВО КАЦАРОВ 
            /Определен със Заповед № РД-37/20.04.2016 г./ 

 
Вярно с оригинала,  
подписан на хартия 

 


